<sup>193</sup> Correxi; e, g, l, p, r I; cf. ANIMA, (p. 10 l. 32: e, l, p, x) et RATIO (p. 80 l. 3: e, g, p, l, r); cf. etiam 3.1 q. 46 l. 425 ff.

uno membro compatiuntur alia et paciente carne compatitur sensitiva, non tamen paciente sensitiva compatitur rationalis, 82 i (= 3.1 q. 46 l. 193 ff.). Quare paciente inferiore ratione non compatitur superior sicut paciente sensualitate in carne compatitur inferior, 82 x (= 3.1 q. 46 l. 583 ff.).

- 5 An quantitas passionis vel pene sit secundum quantitatem virtutis agentis vel inferentis eas, 83 b (= 3.1 q. 47 l. 74 ff.).  
Que est causa quare spiritus potest pati a corpore, lib. 4 q. 40 b (= 4 q. 40 l. 34 ff.).

10 **Passio Christi**

Quod Cristus passus est eodem die quo homo lapsus est, lib. 2 q. 66 c (= 2 q. 66 l. 31 ff.).

Quare magis conceditur quod divina natura sit incarnata vel humanata quam mortua vel passa, lib. 3 q. 38 b, d (= 3.1 q. 22 l. 12 ff. & l. 93 ff.). Quare natura verbi non dicitur passa vel mortua sicut incarnata, 38 b, e (= 3.1 q. 22 l. 14 ff. & l. 105 ff.).

An passus sit secundum sensualitatem solum aut etiam secundum rationem, et si secundum rationem aut secundum totam aut non secundum totam; nota circa hec opiniones diversas et opiniones et responsiones utrimque, q. 82 per totum (= 3.1 q. 46 l. 1 ff.). Quomodo dicit Damascenus quod divina eius voluntate volente et permittente renuit mortem et eadem volente non renuit, 82 (= 3.1 q. 46 l. 27 ff.). An timuit malum futurum vel habuit timorem, 82 a, s (= 3.1 q. 46 l. 3 ff. & l. 472 ff.). An habuit dolorem aut tristitiam, 82 b, c (= 3.1 q. 46 l. 19 ff. & l. 48 ff.).

25 Quomodo simul patiebatur et fruebatur, 82 d, u et 85 b (= 3.1 q. 46 l. 58 ff. & l. 539 ff. & q. 49 l. 117 ff.).

Quomodo potest poni quod tam secundum superiorem quam secundum inferiorem rationem patiebatur, ita quod in eadem simul esset gaudium et pena, 82 y (= 3.1 q. 46 l. 600 ff.). Quomodo eadem anima potuit simul moveri motibus contrariis gaudii et pene, z (= 3.1 q. 46 l. 616 ff.).

30 An passio Christi fuit infinita secundum acerbitatem, 83 (= 3.1 q. 47 l. 1 ff.). An infinita virtus intulit mortem Christi, 83 a, c (= 3.1 q. 47 l. 2 ff. & l. 101 ff.).

An a corpore<sup>193a</sup> omnino sano separata sit anima eius, a, d (= 3.1 q. 47 l. 7 ff. & l. 111 ff.). De clamore eius in morte, ibidem (= 3.1 q. 47 l. 18 ff. & l. 117 ff.). Quomodo dicitur posuisse animam suam a se ipso, 83 e (= 3.1 q. 47 l. 143 ff.). Quod non potuit in se suscipere penam infinitam per intensionem, nec etiam debuit et quare, 83 f, g (= 3.1 q. 47 l. 157 ff. & l. 189 ff.). An iniuria Christo illata fuit infinita, 83 h (= 3.1 q. 47 l. 241 ff.).

---

<sup>193a</sup> Correxii; corde I; cf. 3.1 q. 47 l. 8.

An sola passio Christi liberat ab eterna pena, an etiam penitentia requiritur ex parte nostra et quid operatur utraque in hac liberatione, 84 c (= 3.1 q. 48 l. 139 ff.). Quare usque ad passionem tenebantur antiqui iusti in inferno, quibus constat dimissa fuisse peccata, 84 e, g (= 3.1 q. 48 l. 187 ff. & l. 209 ff.).

An passio Christi fuerit omnium gravissima, 85 (= 3.1 q. 49 l. 1 ff.). An gaudium fruitionis in ipso abstulit <dolorem><sup>194</sup> passionis, 85 b (= 3.1 q. 49 l. 117 ff.). Quod non fuerunt in ipso motus contrarii licet simul pateretur et frueretur, ibidem (= 3.1 q. 49 l. 123 ff.).

An Christus ex necessitate mortuus est ita quod in eo fuerit necessitas moriendi et hoc sicut in nobis, 86 (= 3.1 q. 50 l. 1 ff.).

## PATER

An unius patris sint plures paternitates propter respectus<sup>195</sup> ad plures filios, lib. 3 q. 43 c (= 3.1 q. 26 l. 59 ff.). Paternitas potest esse nomen habitus vel relationis adquisite per actum procedentem<sup>196</sup> de habitu, ibidem.

### Pater in divinis

Pater habet esse divinum a se et non ab alio, lib. 1 q. 36 b (= 1 q. 36 l. 48 ff.).

Quod tantum unicus sit pater in divinis, ibidem (= 1 q. 36 l. 78 ff.). Quare pater magis intelligitur per memoriam quam per intelligentiam aut amorem, 36 <n, q><sup>197</sup> (= 1 q. 36 l. 295 ff. & l. 328 ff.).

Quare „gignens“ in divinis dicitur pater, 37 a, b (= 1 q. 37 l. 1 ff. & l. 14 ff.). Et quare magis dicitur sic quam aliis nominibus cognationum ut „avus“ vel „mater“ vel huiusmodi, a, c (= 1 q. 37 l. 8 ff. & l. 20 ff.). Quomodo differant hec nomina „pater“, „filius“, „genitor“, „genitus“, „parens“, „proles“ et quibus istorum congruentius nominentur persone divine, 37 a, d (= 1 q. 37 l. 11 ff. & l. 37 ff.).

Utrum pater et filius diligent se spiritu sancto, 72 (= 1 q. 72). Utrum diligent nos spiritu sancto, 72 b, e (= 1 q. 72 l. 59 ff. & l. 123 ff.). Quare pater et filius diligunt se spiritu sancto formaliter, non causaliter, 72 l (= 1 q. 72 l. 320 ff.). An hoc sit verum et qualiter, 72 m, p (= 1 q. 72 l. 362 ff. & l. 409 ff.). Utrum pater sapiat sapientia genita vel filio, 72 l, m, r<sup>198</sup> (= 1 q. 72 l. 324 ff. & l. 368 ff. & l. 450 ff.). An ex hoc sequitur quod pater sit sapientia genita, nota

<sup>194</sup> Cf. 3.1 q. 49 l. 18 ff.

<sup>195</sup> Correxii; despectus I; cf. 3.1 q. 26 ll. 62–63.

<sup>196</sup> Correxii; precedentem I; cf. 3.1 q. 26 l. 60.

<sup>197</sup> Correxii; i I; cf. MEMORIA (p. 61 l. 24) et TRINITAS (p. 95 l. 23); cf. etiam FILIUS DEI (p. 37 l. 41) et INTELLIGERE (p. 53 l. 11) et SPIRITUS (p. 90 l. 24).

<sup>198</sup> Correxii; l, m, x I; cf. FILIUS DEI (p. 38 l. 16) et SAPIENTIA (p. 84 l. 25).

bene<sup>199</sup> (= 1 q. 72 l. 325 ff.). Quomodo dicitur pater „operari“ per verbum, 72 aa (= 1 q. 72 l. 604 ff.). Quare non ita bene dicitur „sapere“ per verbum sicut „agere“, ibidem.

## 5 PAULUS

An peccavit servando in se quedam ceremonialia, lib. 4 q. 37 l.<sup>200</sup> aa (= 4 q. 37 l. 476 ff. & l. 729 ff.). Vel circumcidendo Thimotheum, n, ac (= 4 q. 37 l. 489 ff. & l. 754 ff.); vel reprehendendo Petrum, o, ad (= 4 q. 37 l. 493 ff. & l. 777 ff.).

10

## PECCATUM vel PECCATOR

An peccatis sit utendum et quomodo, lib. 1 q. 28 (= 1 q. 28).

Quomodo creatura est causa peccati, 43 c (= 1 q. 43 l. 51 ff.).

Utrum peccata habeant ydeam inde vel sciantur a Deo,<sup>201</sup> 93 (= 1 q. 93 l. 3 ff.).

15

Distinctio peccati venialis et mortalis, lib. 2 q. 105 b (= 2 q. 105 l. 41 ff.).

Quare fecit Deus hominem peccabilem et non impeccabilem ex natura, 109 (= 2 q. 109).

Quare non fecit eum impeccabilem ex gratia, 110 (= 2 q. 110).

Quare permisit temptari quem scivit peccaturum, 111 (= 2 q. 111).

20

Quare temptatis de peccatis non dat velle resistere, 112 (= 2 q. 112).

Quare lapsos in peccata non reparat semper, ne dampnentur, 113 (= 2 q. 113).

An peccatum<sup>202</sup> possit esse in sola sensualitate, 118 (= 2 q. 118).

<Si peccatum veniale dicitur inesse sensualitati>, an <similiter et> mortale ibi sit aliquando,<sup>203</sup> 119 (= 2 q. 119).

25

Utrum ratio inferior peccet aliquando nisi per suggestionem sensualitatis, 120 a (= 2 q. 120 l. 4 ff.). Quid est rationem inferiorem peccare ad suggestionem sensualitatis, 120 b (= 2 q. 120 l. 24 ff.).

30

Quando peccat ratio inferior venialiter et quando mortaliter per delectationem cogitationis, 121 a (= 2 q. 121 l. 9 ff.). Quanta mora <in> cogitatione delect<at>ionis<sup>204</sup> illecebrosae faciat mortale peccatum, b (= 2 q. 121 l. 30 ff.). In quibus peccatis est hoc intelligendum, c (= 2 q. 121 l. 43 ff.).

An in sola cogitatione delect<at>ionis<sup>205</sup> preter ordinem ad opus exterius possit esse mortale peccatum, 122 (= 2 q. 122).

Utrum ratio inferior possit peccare mortaliter, nisi et superior simul peccet mortaliter, 123 (= 2 q. 123).

<sup>199</sup> Correxii; n b I; cf. *FILIUS DEI* (p. 38 l. 17: Nb = nota bene) et *SAPIENTIA* (p. 84 l. 27: 72 nb).<sup>200</sup> Correxii; u I; cf. *PETRUS* (p. 76 l. 39 ff.) et 4 q. 37 l. 476 ff.

<sup>201</sup> Correxii; ab eo I; cf. „Malum“ (p. 60 l. 26) et 1 q. 93 l. 1.

<sup>202</sup> Correxii; peccatum saltem veniale I; cf. *infra* et cf. 2 q. 118 ll. 4–5.

<sup>203</sup> Correxii; An mortale ibi sit aliquando, 119 I; cf. *supra* et 2 q. 119 ll. 4–6.

<sup>204</sup> Correxii; delectionis cogitationis I; cf. 2 q. 121 ll. 19–20.

<sup>205</sup> Cf. 2 q. 122 l. 5.

- An peccet ratio superior absque suggestione inferioris, 124 (= 2 q. 124).  
 An ratio superior possit peccare venialiter, 125 a (= 2 q. 125 l. 4 ff.). Ubi nota an aliquod peccatum pleni consensus in ea possit esse veniale, b et deinceps per totum (= 2 q. 125 l. 10 ff.). Quomodo aliquod quod in se est veniale per multiplicationem fit mortale, g (= 2 q. 125 l. 143 ff.).
- 5
- An consuetudo peccandi inferat homini necessitatem peccandi, 131 a, f (= 2 q. 131 l. 5 ff. & l. 65 ff.).
- Quomodo peccatum dicitur cor<sup>r</sup>um pere virtutem vel gratiam, 141 b (= 2 q. 141 l. 27 ff.).
- Quare dicitur totus homo peccator <et in quo est<sup>206</sup> peccatum quod est in sola voluntate, 150 c (= 2 q. 150 l. 32 ff.).
- Que est corruptio in carne facta in punitionem primi peccati, 157 b (= 2 q. 157 l. 87 ff.).
- Quare peccante homine non abscidit Deus generationem humanam, ut sic multa mala que modo eveniunt vitarentur, 166 b, h (= 2 q. 166 l. 13 ff. & l. 99 ff.).  
 Vel quare non ordinavit eam aliter, ita scilicet quod emundaretur semen in seminatio vel post, vel quod anime crearentur sine naturali appetitu ad corpora, c, d, i, k<sup>207</sup> (= 2 q. 166 l. 19 ff. & l. 27 ff. & l. 138 ff. & l. 189 ff.).  
 Quare mortalitas inficta est homini in penam primi peccati, 166 a, g (= 2 q. 166 l. 4 ff. & l. 41 ff.).
- 10  
15
- Si pro peccato primo inficta est mortalitas, quare posteris peccantibus non augetur aut multiplicatur secundum multiplicationem peccatorum, 172 (= 2 q. 170).
- Penitentia satisfaciens pro peccato aliquando est in eodem qui peccavit, aliquando non; et nota que sic et quando et que non, lib. 3 q. 82 g (= 3.1 q. 46 l. 155 ff.). Nulla pena per se purgat culpam vel satisfacit<sup>208</sup> pro illa, sed gratia vel iustitia concomitans, 82 h (= 3.1 q. 46 l. 182 ff.).
- An peccator<sup>209</sup> penitens sit debitor eterne pene, 84 a, b, c (= 3.1 q. 48 l. 1 ff. & l. 48 ff. & l. 139 ff.). An ante penitentiam tenetur ad eternam penam, 84 d, f (= 3.1 q. 48 l. 156 ff. & l. 193 ff.).
- 20  
25
- In quo articulo simboli continetur quod transgressio decalogi vel fornicatio sit mortale peccatum, 117 b, c<sup>210</sup> (= 3.2 q. 6 l. 46 ff. & l. 56 ff.).
- An peccata sint connexa sicut virtutes et qui habet unum habeat omnia, 195 (= 3.2 q. 64 l. 1 ff.). Nota quomodo carens una qualibet virtute caret omni nec tamen habet omne peccatum contrarium, 195 b (= 3.2 q. 64 l. 67 ff.).
- 30  
35

<sup>206</sup> Cf. *infra* p. 73 l. 7 et 2 q. 150 ll. 5-6, 32, 77-78.

<sup>207</sup> Correxii; d, k, c, i I.

<sup>208</sup> Correxii; satisfactio I; cf. PENA (p. 75 l. 12).

<sup>209</sup> Correxii; peccatorum I; cf. PENA (p. 75 l. 19) et PENITENTIA (p. 75 l. 29).

<sup>210</sup> Correxii; d, c I; ita etiam SIMBOLUM (p. 87 l. 26); cf. 3.2 q. 6 l. 46 ff.

<sup>211</sup> Cf. 3.2 q. 64 ll. 22 & 123.

<sup>212</sup> Correxii; tripliciter I; cf. 3.2 q. 64 ll. 132-133.

Quomodo intelligendum „qui offendit<sup>211</sup> in uno factus est omnium reus“, 195 c (= 3.2 q. 64 l. 123 ff.). Quod dupliciter<sup>212</sup> potest quis esse reus preceptorum, ibidem (= 3.2 q. 64 l. 132 ff.). Quomodo concupiscentia dicitur „radix omnium malorum“ et superbia „initium omnis peccati“, 195 d (= 3.2 q. 64 l. 137 ff.).

5 Si non peccasset homo, utrum fuissent sacramenta aliqua, lib. <4><sup>213</sup> q. 2 (= 4 q. 2).

Quid est dictum „peccatum per mandatum operatum est in me omnem concupiscentiam“, 28 i (= 4 q. 28 l. 169 ff.). Quid est „sine lege peccatum mortuum erat“, ibidem (= 4 q. 28 l. 180 ff.). Quomodo dicitur lex „virtus peccati“, 28 k (= 4 q. 28 l. 183 ff.).

10 Utrum per ceremonialia legis auferetur peccatum, 31 (= 4 q. 31).

An macula peccati possit purgari ab anima per aliam creaturam, 40 b (= 4 q. 40 l. 34 ff.).

15 De hac materia quere supra IUSTIFICATIO (p. 54 l. 9 ff.).

### Peccatum angeli

Quid fuit primo quod appetiit cum peccavit, lib. 2 q. 27 (= 2 q. 27 l. 5 ff.).

Quo genere peccati primo peccavit, utrum per superbiam vel avaritiam vel ingratisudinem vel omissionem, 28 (= 2 q. 28).

20 Quomodo superbia eius prodiit in esse, an per aliquam temptationem et quam sive de quo, 29 a (= 2 q. 29 l. 4 ff.). An superbia eius fuit generalis vel specialis, 29 b (= 2 q. 29 l. 11, l. 38 ff.). Quomodo eius peccatum fuit inchoatum et consumatum et confirmatum, ibidem (= 2 q. 29 l. 41 ff.).

25 Quid fuit peccatum minorum angelorum, an superbia, 30 (= 2 q. 30).

An omnes peccaverunt peccato proprio aut peccato Luciferi, 31, ubi nota an fuit aliquis ordo inter peccata aliorum et Luciferi et an simul peccaverunt vel non (= 2 q. 31).

30 Quare peccatum angeli irreparabile, hominis autem reparabile, 36 et 106 (= 2 q. 36 & q. 106).

### Peccatum Ade et Eve

Quod fuit primum peccatum Eve, utrum superbia vel gula vel avaritia vel inobedientia vel infidelitas, lib. 2 q. 102 (= 2 q. 102).

35 An vir superbivit in eodem in quo mulier, 103 (= 2 q. 103). Quare non dicitur vir „seductus“ sicut Eva, ex quo consimiliter peccavit, ibidem (= 2 q. 103 l. 14 ff.).

Quis eorum plus peccavit, 104 (= 2 q. 104).

An Adam potuit peccare ven*<i>*aliter, 105 (= 2 q. 105).

40 An peccatum eius remissibile et quam magis quam angelo, 106 (= 2 q. 106).

---

<sup>213</sup> Cf. SACRAMENTUM (p. 81 l. 12).

## Peccatum originale

An sit et an nascantur homines cum peccato, lib. 2 q. 148 (= 2 q. 148). Quod Adam suo peccato potuit omnes interficere et quare, 148 b (= 2 q. 148 l. 67 ff.). Quomodo de iustis nascitur peccator, 148 c (= 2 q. 148 l. 78 ff.). Quomodo transit peccatum a parente in prolem, d (= 2 q. 148 l. 89 ff.).

Quare non omittitur coniugium, ne hoc malum eveniat, 149 (= 2 q. 149).

In quo est hoc peccatum primo et immediate, an in corpore vel in anima et ubi in anima, an scilicet in voluntate vel ratione et an etiam sensitiva et vegetativa,<sup>214</sup> 150 (= 2 q. 150). Quod est absolute et simpliciter peccatum, 150 b (= 2 q. 150 l. 21 ff.).

Quid est originale secundum formalem predicationem, 151 a, f (= 2 q. 151 l. 4 ff. & l. 94 ff.). An originale sit concupiscentia, 151 a, b, e, i, n (= 2 q. 151 l. 5 ff. & l. 22 ff. & l. 81 ff. & l. 140 ff. & l. 272 ff.). An in originali sit aversio et conversio, 151 c (= 2 q. 151 l. 38 ff.). An originale sit habitus, 151 d (= 2 q. 151 l. 60 ff.). Que est illa iustitia originalis cuius privatio est originale peccatum, g (= 2 q. 151 l. 103 ff.). Utrum originale sit causa concupiscentie vel e converso, k (= 2 q. 151 l. 182 ff.). Quomodo vocatur impotentia recte vivendi, concupiscentia, „lex carnis“, „lex membrorum“, „tirannus concupiscibilitas“, utrum <sit><sup>215</sup> lang<u>or nature, fomes<sup>216</sup> peccati, reatus, 151 h, i, l, m (= 2 q. 151 l. 112 ff. & l. 140 ff. & l. 204 ff. & l. 248 ff.). Quod impotentia recte vivendi, que per nomen „concupiscentie“ intelligitur, et absentia iustitie, unde creatur, cedunt in unam culpam originalem sicut effectus et causa, 151 n (= 2 q. 151 l. 274 ff.).

Si deletur originale per baptismum, quomodo manet concupiscentia post baptismum, 152, nota secundum quid manet et secundum quid non (= 2 q. 152).

An nuditas iustitiae in quolibet peccatore baptizato sit originale peccatum, 153 (= 2 q. 153). An omnes qui non possunt solvere originalem iustitiam habeant originale, ibidem (= 2 q. 153 l. 13 ff.).

An ignorantia sit originale peccatum vel aliquid eius et quomodo se habeat ad ipsum, 155 (= 2 q. 155).

## De traductione originalis

Quare posteri trahunt peccatum a parentibus, 156 (= 2 q. 156).

Que est causa traductionis, aut scilicet vitium propagationis aut carnis aut utriusque, 157 a, c (= 2 q. 157 l. 6 ff. & l. 109 ff.). Quare caro Christi caruit

<sup>214</sup> Correxii; mensitiva et negativa I; cf. 2 q. 150, e.g ll. 40 et 44.

<sup>215</sup> Cf. 2 q. 151 l. 249 ff.

<sup>216</sup> Correxii; formes I; cf. 2 q. 151 ll. 251-252.

hoc vitio, 157 d (= 2 q. 157 l. 206 ff.). Quomodo nominatur originale a vitiosa lege conceptionis vel ab origine, e (= 2 q. 157 l. 226 ff.). Si mortalitas est eius causa, quomodo non fuit in Cristo cum fuerit mortalis, f (= 2 q. 157 l. 242 ff.).

- 5 An libido propagationis augeat vel aggravet hoc peccatum, 158 (= 2 q. 158).  
An originale suscipiat plus et minus, 159 (= 2 q. 159).  
Quomodo transit a carne in animam, aut scilicet actione in corpus aut e converso, 160 (= 2 q. 160).  
Quomodo ex hoc peccato afficitur tota anima et quali affectione, 161, ubi nota de radice huius mali et de ramis sive effectibus multis tam in corpus quam in animam (= 2 q. 161).  
10 An originale fiat in anima per carnem ita quod caro aliquid agat in animam et si sic quomodo, 162 (= 2 q. 162).  
Quare imputatur iste defectus parvulo vel anime de novo create et an debeat, 15 163 (= 2 q. 163).  
Quare punitus est homo mortalitate ex qua istum malum provenit, 166 a, g (= 2 q. 166 l. 4 ff. & l. 41 ff.). Quare non abscidit Deus propagationem humanam, ut sic hoc malum vitaretur, ibi b, h (= 2 q. 166 l. 13 ff. & l. 99 ff.). Vel quare non ordinavit aliter, ita scilicet quod semen humanum emundaretur in seminazione vel post et ita nullus nasceretur cum originali, c, i (= 2 q. 166 l. 19 ff. & l. 138 ff.). Vel quod anime crearentur sine naturali appetitu ad corpora, d, k (= 2 q. 166 l. 27 ff. & l. 189 ff.). Quare non statim iustificat Deus animas creatas et emundat ab originali, 166 e, l (= 2 q. 166 l. 32 ff. & l. 206 ff.). Quare saltem hoc non facit parvulis Christianorum decedentibus ante baptismum et parvulis infidelium non victuris usque ad annos discretionis, 166 f, m<sup>217</sup> (= 2 q. 166 l. 37 ff. & l. 255 ff.).  
20 25 An originale remittatur quoad culpam et per quid, 167, et si sic, quomodo manet concupiscentia (= 2 q. 167 l. 4 ff.).  
Quare non similiter quoad causam que est mortalitas vel mortifera qualitas carnis, 170 (= 2 q. 168).  
30 Quale remedium contra illud habuerunt omnes legis naturalis, sive adulti sive parvuli, lib. 4 q. 7 et 8 (= 4 q. 7 & q. 8). Quare tunc debebatur per fidem solam sine sacramento in parvulis magis quam modo, <8> b<sup>218</sup> (= 4 q. 8 l. 34 ff.).  
Quare diversis temporibus diversa sunt sacramenta in eius remedium, 15 c (= 4 q. 15 l. 57 ff.). Quod erat remedium feminis tempore legis scripte contra originale, 15 g (= 4 q. 15 l. 164 ff.).  
35 An tunc potuit auferri per circumcisionem non collata gratia, 22 (= 4 q. 22).  
Quare modo non habet aliud remedium simul cum baptismo sicut prius cum circumcisione, 36 a, g (= 4 q. 37 l. 38 ff. & l. 169 ff.).

<sup>217</sup> Correx; m, f I.

<sup>218</sup> Correx; g I; cf. SACRAMENTUM (p. 81 l. 20).

## PENA

An penis sit utendum et quomodo, lib. 1 q. 28 (= 1 q. 28).

Utrum pene habeant ydeas inde, 94 (= 1 q. 94). Nomen pene multipliciter dicitur, ibidem (= 1 q. 94 l. 25 ff.).

Que est corruptio in carne facta in penam primi peccati, lib. 2 q. 157 b (= 2 q. 157 l. 87 ff.).

Quare mors vel mortalitas inficta est homini in penam primi peccati, 166 a, g, ubi nota quod iusta fuit hec pena Deo et quam utilis homini (= 2 q. 166 l. 4 ff. & l. 41 ff.).

Penitentiary satisfaction pro culpa aliquando est in eodem qui peccavit, aliquando non, et nota que sit et quando et que non, lib. 3 q. 82 g (= 3.1 q. 46 l. 155 ff.).

Nulla pena per se purgat culpam vel satisfacit pro illa, sed gratia vel iustitia concomitans, 82 h (= 3.1 q. 46 l. 182 ff.). Nota quando est et quando <non><sup>219</sup> est pena viventi cum separatur ab eo vita, 82 k (= 3.1 q. 46 l. 207 ff.).

An quantitas pene sit secundum quantitatem virtutis agentis vel inferentis eam, 83 b (= 3.1 q. 47 l. 74 ff.). Quare pena inferni, licet sit infinita duratione, numquam corumpet omnino subiectum, g (= 3.1 q. 47 l. 178 ff.).

An peccator penitens sit debitor eterne pene, 84 a, b, c (= 3.1 q. 48 l. 1 ff. & l. 48 ff. & l. 139 ff.).

Quomodo et quoad quid purgantur spiritus per corporalem et temporalem penam, lib. 4 q. 40 b (= 4 q. 40 l. 34 ff.). Que requiruntur ad hoc, ut pena insit alicui, ibidem.

Quere plus supra PASSIO (p. 67 l. 32 ff.).

## PENITENTIA

Quod homo potuit penitere post peccatum reparari magis quam angelus et quare, lib. 2 q. 36 b (= 2 q. 36 l. 61 ff.).

An peccator penitens sit debitor eterne pene, lib. 3 q. 84 a, b, c (= 3.1 q. 48 l. 1 ff. & l. 48 ff. & l. 139 ff.). An ante penitentiam tenetur ad eternam penam, 84 d, f (= 3.1 q. 48 l. 156 ff. & l. 193 ff.).

An penitentia fuerit instituta tempore legis naturalis, lib. 4 q. 5 b (= 4 q. 5 l. 44 ff.).

An penitentia et coniugium sint causa eius quod significat sicut alia sacramenta nove legis et quomodo, 42 e (= 4 q. 42 l. 82 ff.).

## PERSEVERANTIA

– dicitur tripliciter, lib. 3 q. 187 b, c (= 3.2 q. 59 l. 25 ff. & l. 62 ff.).

<sup>219</sup> Cf. VIVERE (p. 101 l. 27).

## PERSONA

An in deitate sit persona, lib. 1 q. 33 (= 1 q. 33). An persona in divinis sit individua, 33 b (= 1 q. 33 l. 35 ff.).

An sint ibi plures persone, 34 (= 1 q. 34).

5 An sint ibi tres persone, 35 per totum pro et contra (= 1 q. 35).

Pluralitas et diversitas personarum non est nisi per differentias originis, scilicet quia una procedit de alia, 35 b et 36 a (= 1 q. 35 l. 36 ff. & q. 36 l. 2 ff.).

An diffinitio personae secundum bonum, scilicet rationalis nature individua substantia, conveniat personis divinis, 35 i, k (= 1 q. 35 l. 202 ff. & l. 226 ff.). Quatuor *<condiciones>*<sup>220</sup> concurrunt ad esse persone, 35 l (= 1 q. 35 l. 288 ff.). Quare in mente creata non sunt tres persone secundum memoriam, intelligentiam et voluntatem sicut in Deo, 35 n (= 1 q. 35 l. 346 ff.). Quod verius est persona in Deo quam in homine vel in angelo, 35 p (= 1 q. 35 l. 386 ff.).

10 15 Nota differentiam inter notionem et proprietatem simpliciter et proprietatem personalem, q. 36 am, ubi nota quod unius persone possunt esse plures proprietates, unica tamen tantum est proprietas personalis (= 1 q. 36 l. 743 ff.). Quare numerus personalis in trinitate non sumitur penes ydeas sicut penes notiones et quare non penes omnes notiones, 36 k, ap, ubi nota penes quas debent sumi et penes quas non (= 1 q. 36 l. 278 ff. & l. 838 ff.).

20 25 Quibus istorum nominum congruentius nominentur persone divine: „pater“, „filius“, „genitor“, „genitus“, „parens“, „proles“, 37 [i] a, d<sup>221</sup> (= 1 q. 37 l. 11 ff. & l. 37 ff.).

Quid est causa personalitatis, lib. 2 q. 19 (= 2 q. 19). Utrum proprietas personalis sit accidentalis vel essentialis, ibidem (= 2 q. 19 l. 25 ff.).

Quare non possunt esse tres persone in una natura humana non numerata sicut in una divina, lib. 3 q. 10 b et 18 c (= 3.1 q. 4 l. 49 ff. & q. 9 l. 59 ff.).

30 Quid intelligendum per personam; ubi nota diffinitiones persone et quomodo sunt intelligende et que requiruntur ad verum esse persone, 17 et 22 (= 3.1 q. 8 l. 3 ff. & q. 10 l. 4 ff.).

An anima sit persona et hoc vel coniuncta vel separata, 22 (= 3.1 q. 10 l. 1 ff.).

Quare due persone divine non predicantur de se invicem sicut due nature in Christo, 31 d (= 3.1 q. 16 l. 57 ff.).

De trinitate personarum in Deo quere plura infra TRINITAS INCREATA (p. 95 l. 4 ff.).

## PETRUS

An peccavit vel fuit sibi contrarius servando quedam legalia, que prius decreverat non observanda, lib. 4 q. 37 m, ab (= 4 q. 37 l. 483 ff. & l. 739 ff.). An

<sup>220</sup> Cf. 1 q. 35 ll. 288-289.

<sup>221</sup> Cf. GENERARE (p. 41 l. 29) et PARENTS (p. 67 l. 17) et PATER (p. 69 l. 27).

in hoc fuerit contrarius Paulo, o, ad (= 4 q. 37 l. 493 ff. & l. 777 ff.). An in hoc fuit vere reprehensibilis, 37 ae (= 4 q. 37 l. 801 ff.).

## PIETAS

De dono pietatis supra DONUM SPIRITUS SANCTI apud f (p. 28 l. 14 ff.).

5

## PLURALITAS

Supra NUMERUS (p. 65 l. 15 ff.).

## PONDUS

Quomodo assimulantur pondera corporum et affectiones animarum, lib. 3 q. 85  
c (= 3.1 q. 49 l. 136 ff.).

10

De hiis tribus „pondus“, „mensura“, „numerus“, prout sunt in rebus, supra  
MENSURA (p. 61 l. 29 ff.).

15

## POTENTIA

Utrum propter omnipotentiam possit filius vel spiritus sanctus generare vel  
spirare, lib. 1 q. 36 ac<sup>222</sup> (= 1 q. 36 l. 549 ff.). An et quomodo est hec vera  
„non est omnipotens cui non inest omnis potentia vel omne posse“, 36 ae  
(= 1 q. 36 l. 605 ff.).

20

Potentia naturalis equivoce dicitur et uno modo est substantia et alio accidens,  
59 c (= 1 q. 59 l. 80 ff.).

Utrum potentie rei substantiales active sint idem in essentia cum ipsa re vel cum  
formali eius, q. 60 per simile (= 1 q. 60).

25

Quod Deus sit omnipotens, lib. 2 q. 1 b (= 2 q. 1 l. 28 ff.).

Differentia inter potentiam et aptitudinem, lib. 2 q. 91 b (= 2 q. 91 l. 34 ff.).

An alicui creature possit dari omnipotentia sicut omniscientia vel quare non, lib.  
3 q. 81 (= 3.1 q. 45 l. 1 ff.). Utrum melior sit potentia vel scientia, 81 b  
(= 3.1 q. 45 l. 23 ff.).

De potentia demonum et de potentia Dei quere supra locis suis DEUS <et>  
DEMON<sup>223</sup> (p. 23 l. 26 ff. & p. 22 l. 21 ff.).

30

## PRACTICA

Quando est idem habitus practice et speculative et quando alias, lib. 2 q. 128  
(= 2 q. 128 l. 8 ff.).

35

## PRECEPTA

Utrum sub lege naturali vivendum erat secundum precepta naturalia tantum an  
etiam secundum alia, lib. 4 q. 3 c (= 4 q. 3 l. 38 ff.).

<sup>222</sup> Correxii; ae I; cf. 1 q. 36 l. 549 ff.

<sup>223</sup> Correxii; denoo I.

## **PREDESTINATIO**

Utrum concedendum quod Cristus sit predestinatus, lib. 3 q. 71, <72><sup>224</sup> (= 3.1 q. 39 l. 1 ff. & q. 40 l. 1 ff.).

An concedendum quod verbum vel filius Dei sit predestinatus sicut conceditur  
5 quod Cristus, vel ille homo vel filius hominis, est predestinatus, 72 (= 3.1 q. 40 l. 1 ff.).

Utrum „predestinatio“ univoce dicatur de predestinatione Christi et nostra, 73  
(= 3.1 q. 41 l. 1 ff.).

## **PREDICAMENTUM**

Utrum res rationis, scilicet que sunt in ratione humana et a ratione effecta sunt,  
cuiusmodi sunt propositiones, syllogismi et huiusmodi, secundum quod ad  
rationem spectant, sint res alicuius predicamenti, lib. 1 q. 90 (= 1 q. 90).  
Nota cuiusmodi res sunt in generibus predicamenti per se et primo, et cuius-  
modi secundario, 90 b (= 1 q. 90 l. 120 ff.).

### **Predicari**

Quando possunt duo <termini><sup>225</sup> differentes in significatione de se invicem  
predicari, lib. 3 q. 31 c (= 3.1 q. 16 l. 41 ff.). Nota que et quanta convenientia  
20 facit mutuam predicationem aliquorum<sup>226</sup> de se invicem et que non, 31 d  
(= 3.1 q. 16 l. 55 ff.). Quare due persone in Deo non predicanter de se  
invicem sicut due nature in Christo, ibidem (= 3.1 q. 16 l. 57 ff.).

Quid exigitur ad predicationem e<sse>ntiale, <sup>227</sup> 32 b (= 3.1 q. 17 l. 14 ff.).

## **PRELATUS**

An omnibus malis prelatis propter prelationem quam habent debetur dulia  
adorationis, aut quibus sic et quibus non et a quibus sic et a quibus non,  
lib. 3 q. 57 e usque finem (= 3.1 q. 35 l. 116 ff.).

De hac materia quere plenius supra ADORATIO et DULIA (p. 3 l. 12 ff. & p. 32  
30 l. 18 ff.).

## **PRIVATIONES**

Utrum possint cognosci vel intelligi et quomodo, lib. 1 q. 95 (= 1 q. 95).

---

<sup>224</sup> Cf. CRISTUS (p. 105 l. 8) et 3.1 q. 39 & q. 40.

<sup>225</sup> Cf. 3.1 q. 16 l. 41.

<sup>226</sup> Correxii; alicorum I; cf. 3.1 q. 16 l. 56.

<sup>227</sup> Cf. 3.1 q. 17 l. 14.

## PRIUS

Aliiquid dicitur prius alio multis modis, lib. 2 q. 4 d (= 2 q. 4 l. 78 ff., app.).<sup>228</sup>

## PROPHETE

Quomodo astrologi, prophete et magi differenter predicunt futura, lib. 2 q. 42 c  
(= 2 q. 42 l. 27 ff.).<sup>5</sup>

## PROPRIETATES

Nota differentiam inter notionem et proprietatem simpliciter et proprietatem personalem, lib. 1 q. 36 am, ubi nota quod unius persone possunt <esse><sup>229</sup> plures proprietates, unica tamen tantum est proprietas personalis (= 1 q. 36 l. 743 ff.).<sup>10</sup>

## PRUDENTIA

Utrum tres sint eius species, „memoria“, „intelligentia“ et „providentia“ secundum preterita, presentia, futura, lib. 3 q. 114 b (= 3.2 q. 4 l. 23 ff.).<sup>15</sup>

Utrum providentia sit in aspectu vel in affectu, 147 (= 3.2 q. 30 l. 1 ff.).

Quomodo differunt et convenient prudentia speculativa et practica et quid est utraque, 148 (= 3.2 q. 30 l. 50 ff.).

Quomodo distinguitur<sup>230</sup> prudentia practica a fortitudine, temperantia et iustitia,  
151<sup>231</sup> (= 3.2 q. 31 l. 147 ff.).<sup>20</sup>

## PUER

Quere supra PARVULI (p. 67 l. 19 ff.).<sup>25</sup>

## RATIO

Utrum res rationis, que scilicet fiunt a ratione et in ratione humana sunt, cuiusmodi sunt propositiones, syllogismi et huiusmodi secundum quod ad rationem spectant, sint entia<sup>232</sup> ita quod sint res alicuius predicamenti, lib. 1 q. 90 (= 1 q. 90).<sup>30</sup>

<sup>228</sup> Cf. 2 q. 4 l. 77 ff. ubi legimus in W: ... quia non secundum eandem rationem sunt ibi sed secundum diversas temporis portiones. Hic congruit dicere distinctionem prioris et posterioris. Est enim aliiquid prius aeternitate. Sic solus Deus prior creatura existentia quod est commune prioritati aeternitatis et temporis et non convertitur. Invenitur enim in aeviternis ut si circumscripto tempore consideretur prioritas unius animae creatae ad aliud, tempore quae accedit in solis temporibus ad invicem, ut flos est prior fructu, numquam vocat Augustinus prioritatem originis, ut sonus est prior cantu, electione secundum Augustinum quae potest dici prioritas bonitate vel dignitate, ut fructus est prior flore.

<sup>229</sup> Cf. PERSONA (p. 76 l. 16).

<sup>230</sup> Correxii; dirigitur I; cf. VIRTUS (p. 100 l. 32); sed cf. etiam 3.2 q. 31 e.g. l. 120 ff.

<sup>231</sup> Correxii; 149 I; ita etiam VIRTUS (p. 100 l. 33); cf. 3.2 q. 31 l. 147 ff.

<sup>232</sup> Correxii; essentia I; sed e deleta est; ita etiam ENS (p. 34 l. 11) et UNIVERSALE (p. 102 l. 3); sed cf. RES (p. 81 l. 1) et 1 q. 90 l. 10: entia..

De peccato in ratione superiore et inferiore quere plene supra PECCATUM (p. 70 l. 11 ff.).

Utrum potentia rationalis anime possit pati, lib. 3 q. 82 e, l, p, <q>, r<sup>233</sup> (= 3.1 q. 46 l. 111 ff. & l. 220 ff. & l. 362 ff. & l. 425 ff. & l. 435 ff.).

5 Plura de hoc quere sub PASSIO (p. 67 l. 32 ff.).

Multa alia de responsione quere supra ANIMA (p. 8 l. 18 ff.).

### Ratio seminalis

An mulier prima facta est de ratione seminali, lib. 2 q. 85 (= 2 q. 85). Quid sunt et quomodo differunt „semen“, „ratio seminalis“, „potentia activa“, „causa naturalis“, 85 a (= 2 q. 85 l. 31 ff.).

10 Quod in eodem semine sunt <in>numerabiles<sup>234</sup> rationes seminales et hoc ordine inconfuso, 88 a<sup>235</sup> (= 2 q. 88 l. 25 ff.).

## RELATIO

Quomodo relatio potest esse substantia, lib. 1 q. 35 m (= 1 q. 35 l. 303 ff.).

Utrum unum relativorum possit esse forma sui corelativi, 72 q (= 1 q. 72 l. 426 ff.).

Utrum in Deo fuerit eterna relatio ad creaturam et utrum illa relatio sit in Deo vel in creatura, lib. 1 q. 74 a, c, e (= 1 q. 74 l. 1 ff. & l. 65 ff. & l. 96 ff.).

20 Utrum relativa ex tempore de Deo dicta dicant relationem que in Deo sit vel non, b, d, f (= 1 q. 74 l. 43 ff. & l. 86 ff. & l. 125 ff.). Aut duo corelativa opposita ab eadem relatione imponi possint et quomodo, 74 g, i (= 1 q. 74 l. 133 ff. & l. 171 ff.). Cum nomina relativa vere dicantur de Deo eternaliter, an etiam ipsa relatio ei conveniat ita quod in ipso sit ab eterno vel quare non, h, k (= 1 q. 74 l. 156 ff. & l. 211 ff.). Nota quomodo intelligendum quod relativa sunt simul natura, 74 l (= 1 q. 74 l. 243 ff.).

25 An in relativis sequatur „hoc est non duplum, ergo non est duplum“ sicut in absolutis „ut est non iustum, ergo non est iustum“, lib. 3 q. 4 (= 3.1 q. 3 l. 153 ff.).

## RES

– sumitur proprie et communiter et communius, lib. 1 q. 76 c (= 1 q. 76 l. 25 ff.).

Quomodo in Deo est pluralitas realis, ibidem (= 1 q. 76 l. 21 ff.).

30 Utrum res rationis, scilicet que sunt in ratione humana et a ratione effecta sunt, cuiusmodi sunt propositiones, syllogismi et huiusmodi secundum quod ad

---

<sup>233</sup> Correxii; e, g, p, l, r I; cf. ANIMA (p. 10 l. 32: e, l, p, x) et PASSIO (p. 67 l. 33: e, g, l, p, r); cf. etiam 3.1 q. 46 l. 425 ff.

<sup>234</sup> Cf. 2 q. 88 l. 19.

<sup>235</sup> Correxii; c I; cf. 2 q. 88 l. 25 ff.

rationem spectant, sint entia ita quod sint res alicuius predicamenti, 90 (= 1 q. 90). Nota quod huiusmodi res sunt in generibus predicamenti[s] per se et primo, et cuiusmodi secundario, 90 b (= 1 q. 90 l. 120 ff.). Divisio rerum, ibidem (= 1 q. 90 l. 102 ff.).

Que sunt res divine et que humane et quot modis, lib. 3 q. 169 a, c, e (= 3.2 q. 46 l. 3 ff. & l. 37 ff. & l. 68 ff.).

5

## SACRAMENTUM

An sacramenta fuerunt necessaria ad salutem, lib. 4 q. 1 (= 4 q. 1). Nota multas causas propter quas et decebat et expediebat sacramenta esse, ibidem b (= 4 q. 1 l. 24 ff.).

10

An ante peccatum debuerunt vel potuerunt esse sacramenta, q. 2 (= 4 q. 2).

An universaliter omne tempus post lapsum aptum sit sacramentis, 3 a, c (= 4 q. 3 l. 4 ff. & l. 38 ff.). Et si sic, utrum debuerunt institui ante lapsum vel post, 3 b, f (= 4 q. 3 l. 27 ff. & l. 99 ff.).

15

An in diversis temporibus debuerunt esse diversa vel semper eadem, 4 a, i (= 4 q. 4 l. 4 ff. & l. 306 ff.). Quare tantum tria tempora sunt ritibus sacramentorum aptata et non plura nec pauciora, b, h (= 4 q. 4 l. 61 ff. & l. 293 ff.).

Quare fides moderna sine sacramento non salvat parvulum sicut sub lege naturali, 8 b (= 4 q. 8 l. 34 ff.).

20

Quare mutata sunt sacramenta secundum diversa tempora, 15 c (= 4 q. 15 l. 57 ff.).

25

Quomodo sacramenta dicuntur iustificare et utrum per se vel per accidens, 31 h (= 4 q. 31 l. 426 ff.).

Quomodo dicuntur sacramenta sensibilia continere gratiam, 40 f (= 4 q. 40 l. 102 ff.).

25

An significare sit essentiale sacramento, 42 a, c (= 4 q. 42 l. 4 ff. & l. 47 ff.). Qualem similitudinem habet sacramentum cum gratia quam significat, 42 <b><sup>236</sup></b> d (= 4 q. 42 l. 21 ff. & l. 68 ff.). Que diffinitio sacramenti et quomodo potest sumi, 42 f (= 4 q. 42 l. 95 ff.). Quomodo dicitur sacramentum forma gratiae et quare magis forma visibilis quam audibilis, g (= 4 q. 42 l. 131 ff.).

30

## Sacmenta legis naturalis

Que fuerunt et quo et quare tantum tria, scilicet „decimationes“, „oblationes“ et „sacrificia“, lib. 4 q. 5 (= 4 q. 5 l. 15 ff.). An penitentia vel coniugium vel ordo vel circumcisio spectent ad illa, 5 a, b, c, d (= 4 q. 5 l. 12 ff. & l. 32 ff. & l. 60 ff. & l. 69 ff.). Unde sumuntur hec tria sacramenta, 5 e (= 4 q. 5 l. 89 ff.). Quomodo sunt instituta, 5 f (= 4 q. 5 l. 104 ff.). Penes quid sumuntur, 5 g (= 4 q. 5 l. 114 ff.).

35

<sup>236</sup> Cf. „Sacmenta legis nove“ (p. 84 l. 4).

De efficacia eorum, an scilicet aliquos salvarent, q. 6 (= 4 q. 6).

An illa sacramenta fuerunt necessaria ad salutem, q. 7 (= 4 q. 7); vel per quid aliud salvabantur tunc adulti, ibidem.

Per quid parvuli, 8 (= 4 q. 8).

5 Quid significabant illa sacramenta et an idem aliquid vel plura, 10 (= 4 q. 10).

Et si plura significabant, quo ordine, 11 (= 4 q. 11).

Utrum fuit aliqua distinctio in significatione eorum, ut unum eorum significet aliquid unum determinate et reliquum aliud, 12 a (= 4 q. 12 l. 10 ff.). Quare tantum tria fuerunt, 12 b (= 4 q. 12 l. 26 ff.).

10 Quare remanserunt tempore legis scripte, 13 (= 4 q. 13). Et quomodo differenter tunc et prius, ibidem.

Quare non cessaverunt etiam adveniente tempore gratie, sicut alia ceremonialia, 14 (= 4 q. 14). Quare magis quedam eorum remanserunt quam alia, ibidem.

Convenientia eorum et differentia ad sacramenta legis scripte, 35 (= 4 q. 35 & 15 q. 36).

### Sacramenta legis scripte sive mosayce sive veteris

Quomodo et quibus fuerunt in honus et quomodo non, lib. 4 q. <47><sup>237</sup> d et 31 f (= 4 q. 47 l. 55 ff. & q. 31 l. 322 ff.).

20 Quare ceremonialia legis non remanserunt tempore gratie, 14 (= 4 q. 14).

An sacramenta expiationis potuerunt differri usque post decimum diem mensis septimi vel anticipari, 18 c, m (= 4 q. 18 l. 78 ff. & l. 246 ff.).

An iustificabant, 31 per totum (= 4 q. 31). Nota bene quomodo sic et quomodo non, b, c, d, e, g, h (= 4 q. 31 l. 101 ff. & l. 178 ff. & l. 213 ff. & l. 274 ff. & 25 l. 348 ff. & l. 426 ff.).

Quomodo iustificaverunt et unde talem vim habuerunt, 32 b (= 4 q. 32 l. 51 ff.).

An semper iustificaverunt in effectu<sup>238</sup> vel quare non, 32 c (= 4 q. 32 l. 95 ff.). Que differentia iustificationis in ceremonialibus et in <operibus<sup>239</sup> moralibus, 32 d (= 4 q. 32 l. 117 ff.). Quomodo iustificaverunt, an sicut occasio aut sicut vera causa, 32 a, e (= 4 q. 32 l. 4 ff. & l. 132 ff.).

30 Quibus vel que significaverunt et quo ordine, 33 a (= 4 q. 33 l. 4 ff.). In quibusdam eorum evidentius insinuatur iustificatio, in quibusdam significatio, in quibusdam equae utrumque vel neutrum, 33 b (= 4 q. 33 l. 27 ff.).

Quare plura fuerunt sacramenta sub lege quam ante vel modo sub gratia, 34 a, b (= 4 q. 34 l. 7 ff. & l. 24 ff.). Quare non fuerunt tunc aliqua respondentia nostre confirmationi, eukaristie et extreme unctioni[s] sicut baptismo, 34 a, c (= 4 q. 34 l. 11 ff. & l. 53 ff.). Quare omnia illa fere fuerunt carnalia, 34 a, d (= 4 q. 34 l. 20 ff. & l. 91 ff.).

---

<sup>237</sup> Cf. LEX (p. 58 l. 4) et „Sacramenta legis nove“ (p. 84 l. 13).

<sup>238</sup> Correxii; effectum I; cf. 4 q. 32 l. 95.

<sup>239</sup> Cf. 4 q. 32 l. 117.

Convenientia et differentia eorum ad sacramenta legis naturalis, 35 (= 4 q. 35 & q. 36).

An ceremonie legales debuerunt cessare, 37 a, d (= 4 q. 37 l. 205 ff. & l. 265 ff.).

Si sic, unde hoc Iudeis constare potuit, b, e (= 4 q. 37 l. 251 ff. & l. 311 ff.); et unde quod per Cristum, f (= 4 q. 37 l. 335 ff.). Unde nobis constare potest quod Cristus ea cessare voluerit, 37 g (= 4 q. 37 l. 354 ff.). Quando debuerunt cessare, utrum scilicet ante passionem vel passione vel post, 37 i et deinceps, nota bene (= 4 q. 37 l. 430 ff.).

5

Quomodo cessaverunt et an per Cristum et si sic, quomodo simul evacuavit et tamen implevit, 38 (= 4 q. 38).

10

Plura de hiis quere supra LEX MOYSI (p. 57 l. 7 ff.).

Multiplex convenientia et differentia istorum ad sacramenta nove legis, 43 usque 51 (= 4 q. 43 – q. 51).

Quere de hiis differentiis plenius in proximo de SACRAMENTIS NOVE LEGIS (p. 83 l. 18 ff.).

15

De circumcitione legali supra CIRCUMCISIO (p. 16 l. 1 ff.).

### Sacramenta legis nove sive evangelice

Quomodo nunc sunt sacramenta, cum transierit figura et veritas sit exh>ibita, lib. 4 q. 3 e (= 4 q. 3 l. 88 ff.).

20

Quare remanserunt nunc decime et oblationes magis quam alia legalia, q. 14<sup>240</sup> (= 4 q. 14).

Quare sunt modo pauciora sacramenta quam sub veteri lege, 34 b (= 4 q. 34 l. 24 ff.).

Quare iejunium et thurificatio, que fuerunt in ve<sup>241</sup> lege, non observantur, 36 e (= 4 q. 37 l. 110 ff.).

25

Quando primo ceperunt habere effectum, 37 i et deinceps (= 4 q. 37 l. 430 ff.).

An iustificant et quomodo, an scilicet sicut occasio aut sicut vera causa, et hoc aut ut causa efficiens aut ut formalis aut ut disponens ad formam, 39, nota bene totum et opiniones circa hoc (= 4 q. 39).

30

An ipsi sensibili elemento<sup>242</sup> inesse possit gratia seu virtus alia que inde<sup>243</sup> transferatur in animam vel per quam tollatur macula peccati, 40 (= 4 q. 40).

Quomodo dicuntur continere gratiam sicut vas antidotum, 40 f<sup>244</sup> (= 4 q. 40 l. 102 ff.).

<sup>240</sup> Correxii; 41 I; cf. OBLATIO (p. 65 l. 35).

<sup>241</sup> Cf. 4 q. 37 l. 111.

<sup>242</sup> Correxii; sacramento I; ita etiam GRATIA (p. 43 l. 26); sed cf. 4 q. 40 l. 5.

<sup>243</sup> Correxii; unum I; cf. lib. 4. q. 40 l. 12.

<sup>244</sup> Correxii; c I; cf. GRATIA (p. 43 l. 29), SACRAMENTUM (p. 81 l. 25) et 4 q. 40 ll. 23–24 et l. 102 ff.

An habeant diversa significata et si sic, que sunt illa et quo ordine designata, 41  
(= 4 q. 41).

An significare sit essentiale sacramento,<sup>245</sup> 42 a, c (= 4 q. 42 l. 4 ff. & l. 47 ff.).

Qualem similitudinem habet sacramentum cum gratia quam significat, 42 b,

5 d (= 4 q. 42 l. 21 ff. & l. 68 ff.). Quomodo est causa rei quam significat,  
quomodo enim convenit hoc penitentie et coniugio, e (= 4 q. 42 l. 82 ff.).

Que diffinitio sacramenti et quomodo potest sumi, 42 f (= 4 q. 42 l. 95 ff.).

Nota sufficientiam septem sacramentorum, 42 i (= 4 q. 42 l. 153 ff.).

Multiplex differentia istorum ad sacramenta vetera, quod hec vivificant, illa  
10 occidunt, 43 (= 4 q. 43).

Quod hec significant et sanctificant, illa significant tantum, 44<sup>246</sup> (= 4 q. 44).

Quod hec emundant animam, illa carnem tantum, 46 (= 4 q. 46).

Quod illa sunt in honus et servitutem, ista e converso, 47 (= 4 q. 47).

Quod illa fiebant ex timore, hec ex amore, 48 (= 4 q. 48).

15 Quod illa dicuntur „carnalia“, ista „spiritualia“, 49 (= 4 q. 49).

Quod hec dicuntur proprie sacramenta, illa non nisi extendendo nomen, 50, ubi  
nota que sunt proprie de ratione sacramenti (= 4 q. 50).

Multiplex convenientia et differentia istorum ad sacramenta veteris legis, 51  
(= 4 q. 51).

20

## SANCTI

Quare veneramur sanctos iam beatos, lib. 3 q. 57 a (= 3.1 q. 35 l. 3 ff.).

## SAPIENTIA

25 Utrum pater sapiat sapientia genita, lib. 1 q. 72 l, m, r (= 1 q. 72 l. 324 ff. &  
l. 368 ff. & l. 450 ff.). An ex hoc sequitur quod pater sit sapientia genita, 72  
nota bene<sup>247</sup> (= 1 q. 72 l. 325 ff.). Quare non dicitur pater „sapere“ per ver-  
bum sicut „agere“, 72 aa (= 1 q. 72 l. 604 ff.).

Differentia „sapientie“, „scientie“, „fidei“ et „intellectus“, lib. 3 q. 160 f (= 3.2  
q. 38 l. 108 ff.).

30 De dono sapientie quere supra in titulo de donis ubi agitur de dono sapientie  
apud b (p. 28 l. 13 ff.).

## SARAZENI

35 Supra PAGANI (p. 66 l. 33 ff.).

## SATISFACTIO

Pena satisfaciens pro culpa aliquando est in eodem qui peccavit, aliquando non

---

<sup>245</sup> Correx; sacramenti I; cf. 4 q. 42 l. 4.

<sup>246</sup> Correx; 45 I; cf. 4 q. 44 ll. 5-6.

<sup>247</sup> Correx; 72 n b I; cf. FILIUS DEI (p. 38 l. 17: Nb) et PATER (p. 69 l. 34 ff.: n b).

et nota que sic et quando et que non, lib. 3 q. 82 g (= 3.1 q. 46 l. 155 ff.). Nulla *pena*<sup>248</sup> per se satisfacit pro culpa, sed gratia vel iustitia concomitans, ibidem (= 3.1 q. 46 l. 182 ff.).

## SCIENTIA, SCIRE

In scientiis activis idem potest esse subiectum et finis, lib. 1<sup>249</sup> q. 3 (= 1 q. 3 l. 9 ff.).

Quomodo potest esse una scientia de creatore et creatura, q. 4 a, c (= 1 q. 4 l. 8 ff. & l. 67 ff.).

Quare in scientiis humanis necessarii sunt modus „divisivus“, „diffinit*<iv>*us“<sup>250</sup> et „collectivus“, q. 7 (= 1 q. 7 l. 6 ff.). Tales scientie differunt a sacra scriptura duplice, scilicet origine et fine, ibidem.

Scire aliter accipitur apud theologos et sanctos quam apud Aristotelem, et nota quomodo utrobique sumatur, q. 12 c (= 1 q. 12 l. 50 ff.). Que scientia est ex universalibus [et]<sup>251</sup> causis que nequeant se aliter habere et que non, ibidem (= 1 q. 12 l. 64 ff.). Scientia communiter dicitur apud sanctos „omnis veri notitia animo percepta“, 12<sup>252</sup> d (= 1 q. 12 l. 74 ff.).

Que vel cuius scientia destruitur per infinitatem causarum et que non, 77 a, c (= 1 q. 77 l. 19 ff. & l. 66 ff.).

An scientia sit de singularibus aut tantum de universalibus, lib. 2 q. 17 m (= 2 q. 17 l. 372 ff.).

Quomodo anima scit omnia et quomodo non, q. 37 d (= 2 q. 37 l. 110 ff.).

An infinita possint sciri a creatura aliqua, lib. 3 q. 79 (= 3.1 q. 43 l. 1 ff.).

De hac materia quere plura supra INFINITUM<sup>253</sup> (p. 50 l. 33 ff.).

An Cristus profecit in scientia, q. 80 a, e (= 3.1 q. 44 l. 4 ff. & l. 58 ff.). Profectus in scientia multipliciter, 80 e (= 3.1 q. 44 l. 49 ff.). An cognitio per duplex medium alicuius sit maior quam per unicum, a, e (= 3.1 q. 44 l. 12 ff. & l. 64 ff.). Est scientia prudentie et experientie, 80 f (= 3.1 q. 44 l. 79 ff.).

An alicui creature possit dari omnipotentia sicut omniscientia vel quare non, 81 (= 3.1 q. 45 l. 1 ff.). Utrum melior sit scientia vel potentia, 81 b (= 3.1 q. 45 l. 23 ff.).

Quomodo fides dicitur media inter scientiam et opinionem, 110 1 (= 3.2 q. 1 l. 172 ff.). Utrum certior sit scientia vel fides, 110 m (= 3.2 q. 1 l. 192 ff.).

An idem possit esse scitum et creditum, q. 111 (= 3.2 q. 1 l. 207 ff.).

<sup>248</sup> Cf. PECCATUM (p. 71 l. 26) et PENA (p. 75 l. 12).

<sup>249</sup> Correxii; 3 I; cf. SUBIECTUM (p. 91 ll. 32–34).

<sup>250</sup> diffinitus I; ita etiam THEOLOGIA (p. 93 l. 23); sed cf. 1 q. 7 l. 6.

<sup>251</sup> Cf. 1 q. 12 l. 67.

<sup>252</sup> Correxii; 22 I; cf. 1 q. 12 l. 74 ff.

<sup>253</sup> Correxii; INFINITUS I; cf. FINITUM (p. 38 l. 37) et INFINITUM (p. 50 l. 33).

- Utrum scientia destruetur et cur, utrum scientia destruetur in patria et que et quomodo sive secundum quid, nota bene, 139 (= 3.2 q. 24 l. 1 ff.). Que differentia inter evacuationem scientie et carita<ti>s in patria, cum scientia ibi maneat aliquo modo sicut et caritas, 139 f (= 3.2 q. 24 l. 118 ff.).
- 5 Differentia „scientie“, „sapientie“, „fidei“ et „intellectus“, 160 f (= 3.2 q. 38 l. 108 ff.).
- De dono scientie quere supra DONUM SPIRITUS SANCTI, ubi agitur de dono scientie apud g (p. 30 l. 35 ff.).
- Plura de scientia quere supra COGNOSCERE et INTELLIGERE (p. 18 l. 1 ff. & 10 p. 52 l. 12 ff.).

### **Scientia Dei**

- Utrum Deus intelligat aliud a se, lib. 1 q. 88 (= 1 q. 88).
- Utrum per solam sui intuitionem<sup>254</sup> sciat alia a se, 89 (= 1 q. 89). Unde advertit 15 Deus rerum presentiam, que prius non fuerunt, 89 c (= 1 q. 89 l. 103 ff.). Quare non potest intelligibile de novo uniri divino <intellectui><sup>255</sup> sine mutatione eiusdem, 89 d (= 1 q. 89 l. 122 ff.).
- Quomodo scit complexa, utrum scilicet componendo, dividendo, ratiocinando sicut nos, 91 (= 1 q. 91).
- 20 Utrum sciat complexa per ydeam, 92, ubi nota quomodo per unicam et simplissimam ydeam novit omnia de re dicibilia sive essentialia sive accidentalia et habitudines omnium ad invicem et ad alia (= 1 q. 92).
- Utrum Deus sciat mala culpe vel pene, 93, 94 (= 1 q. 93 & q. 94).
- Utrum novit ipsas privationes puras in quantum huiusmodi et quo modo, 95 (= 1 25 q. 95). Utrum magis cognoscit bonum quam malum, habitum quam privationem et utrum hoc per se, illud per accidens, 95 b (= 1 q. 95 l. 38 ff.).
- Utrum Deus sciat infinita, q. 77 b, c, d (= 1 q. 77 l. 46 ff. & l. 66 ff. & l. 74 ff.). Utrum possit scire plura quam scit, 77 d, nota bene (= 1 q. 77 l. 87 ff.). Et si sic, utrum sua scientia sit augibilis et mutabilis,<sup>256</sup> ibidem.

30

### **SCRIPTURA SACRA**

Infra THEOLOGIA (p. 93 l. 10 ff.).

### **SEmen**

- 35 Supra RATIO SEMINALIS et infra SPERMA (p. 80 l. 8 ff. & p. 89 l. 5 ff.).

### **SENSUS, SENSUALITAS, SENSIBILE**

Quomodo sensus operatur ad cognitionem insensibilium, lib. 1 q. 4 b (= 1 q. 4

<sup>254</sup> Correx; contuitionem I; cf. 1 q. 89 l. 2 ff.

<sup>255</sup> Correx; divine I; cf. 1 q. 89 l. 58.

*l. 18 ff.). Quomodo omnis intellectus noster causatur ex sensu, sed differenter in sensibilibus et non sensibilibus, 4 b (= 1 q. 4 l. 45 ff.).*  
Quomodo sensibile generat suam similitudinem imprimendo eam sentienti, q. 35 h (= 1 q. 35 l. 152 ff.).  
Sensus non patitur a sensibili nec intellectus ab intelligibili, 36 ad (= 1 q. 36 l. 585 ff.).  
5 Quod species rei sensibilis a diversis intellecta non est una numero sed specie solum, lib. 2 q. 78 f (= 2 q. 78 l. 135 ff.). Quod sensibilia sunt intelligibilia et in quam sensibilia, 78 e (= 2 q. 78 l. 117 ff.).  
Utrum ratio inferior peccet aliquando nisi per suggestionem sensualitatis, 10 120 a (= 2 q. 120 l. 4 ff.). Quid est rationem inferiorem peccare ad suggestionem sensualitatis, 120 b (= 2 q. 120 l. 24 ff.).  
An mota sensualitate de necessitate movetur et ratio, 131 c, h (= 2 q. 131 l. 17 ff. & l. 121 ff.).  
Quere plura supra ANIMA (p. 8 l. 18 ff.).  
15

## SERVIRE, SERVUS

Servire alteri non semper spectat ad inferiorem sed aliquando ad superiorem, lib. 2 q. 57 b (= 2 q. 57 l. 24 ff.).  
Quod cristiani non possunt esse nec fieri servi Iudeorum, lib. 3 q. 57 h, ubi nota 20 plura de servis Iudeorum (= 3.1 q. 35 l. 170 ff.).

## SIMBOLUM

Sub quo articulo simboli continetur transsubstancialio eukaristie,<sup>257</sup> lib. 3 q. 117 d (= 3.2 q. 6 l. 61 ff.). In quo articulo continetur quod transgressio decalogi vel fornicatio sit mortale peccatum, 117 b, c<sup>258</sup> (= 3.2 q. 6 l. 46 ff. & l. 56 ff.). Expositio simboli et distinctio articulorum eius, 120 (= 3.2 q. 6 l. 144 ff.).  
Quid simbolum et unde dicatur, 121 a (= 3.2 q. 6 l. 202 ff.). Cum simbolum Apostolorum sufficiat, quare apposita sunt alia, 121 b (= 3.2 q. 6 l. 224 ff.).  
Quare sunt tantum tria simbola, 121 c (= 3.2 q. 6 l. 252 ff.). Quare quedam omittuntur in uno simbolo que ponuntur in alio, d (= 3.2 q. 6 l. 256 ff.). Item quare unum dicitur in silentio et alia cantando, e (= 3.2 q. 6 l. 269 ff.). Item quare dicitur unum in prima et completorio et aliud in missa post evangelium, e (= 3.2 q. 6 l. 281 ff.).  
25  
30

<sup>256</sup> Correxii; multiplicabilis *I*; sed cf. 1 q. 77 l. 96.

<sup>257</sup> Correxii; eucaristie *I*; cf. EUKARISTIA (p. 35 l. 16) et FIDES (p. 37 l. 7).

<sup>258</sup> Correxii; *d, c I*; ita etiam PECCATUM (p. 71 l. 32); sed cf. 3.2 q. 6 l. 46 ff.

## SIMILITUDO

Duplex per participationem vel per assimilationem sive per *<im>itationem*,<sup>259</sup> lib. 1 q. 4 c et 73 c (= 1 q. 4 l. 74 ff. & q. 73 l. 38 ff.).

Que similitudo vel dissimilitudo Dei et creature, ibidem et 80 b (= 1 q. 73 l. 10 ff. & q. 80 l. 24 ff.).

## SIMPLEX

Quomodo idem potest esse simplex et infinitum, lib. 3 q. 78 b (= 3.1 q. 42 l. 26 ff.).

10

## SINDERESIS

– semper vult bonum, lib. 2 q. 143 (= 2 q. 143, l. 27 ff.). Quare ergo sunt omnes non boni, ibidem (= 2 q. 143 l. 7 ff.).

15

## SINGULARE

An diffinitio sit rei singularis vel rei<sup>260</sup> universalis vel cuius primo et per se, lib. 2 q. 17 l. 1 (= 2 q. 17 l. 352 ff.). An scientia sit de singularibus aut tantum de universalibus, 17 m (= 2 q. 17 l. 372 ff.).

An singularia intelligantur vel tantum sentientur, 18 b (= 2 q. 18 l. 49 ff.).

20

Singularia sunt intelligibilia non solum in ratione universalis sed etiam in ratione singularium, 78 e (= 2 q. 78 l. 117 ff.).

Quere plura supra INDIVIDUUM et infra UNIVERSALE (p. 50 l. 6 ff. & p. 102 l. 1 ff.).

25

## SOMPNIUM

Quibus de causis contingunt sompnia et quid significant, lib. 2 q. 40 c (= 2 q. 40 l. 39 ff.).

## SPECIES

An species, modus et ordo sint in omni creatura, lib. 1 q. 50 (= 1 q. 50).

Quomodo hec tria reducuntur ad mensuram, numerum et pondus, q. 51 (= 1 q. 51).

Quomodo species reducitur ad numerum, 53 (= 1 q. 53). Quomodo materia habet speciem, 53 (= 1 q. 53 l. 5 ff.).

35

Quomodo species est totum esse individuorum, lib. 2 q. 17 f (= 2 q. 17 l. 220 ff.). Quomodo ymaginanda est unitas speciei vel generis respectu individuorum, 17 k (= 2 q. 17 l. 334 ff.).

An in eadem anima possunt esse plures species eiusdem rei, lib. 3 q. 80 f (= 3.1 q. 44 l. 91 ff.).

<sup>259</sup> Correx; nmittionem I; cf. CONVENIENTIA (p. 19 l. 21).

<sup>260</sup> Correx; communi I; cf. 2 q. 17 l. 353 ff.

## SPECULATIVA

Quando est idem habitus speculative et practice et quando alias, lib. 2 q. 128 (= 2 q. 128 l. 8 ff.).

## SPERMA

Quomodo est superfluitas et quomodo non, lib. 2 q. 94 a (= 2 q. 94 l. 10 ff.).

5

## SPES

An sit virtus et an virtus theologica, lib. 3 q. 125 (= 3.2 q. 10 l. 1 ff.). An aliquis possit nimis sperare sicut et minus, 125 b (= 3.2 q. 10 l. 18 ff.). An spes sit media inter presumptionem et desperationem, 125 c (= 3.2 q. 10 l. 44 ff.).

10

In qua potentia anime sit, utrum scilicet in aspectu vel in affectu, 126 (= 3.2 q. 11 l. 1 ff.).

Et si in affectu, utrum primo in concupiscibili vel in irascibili sicut in subiecto, 127 (= 3.2 q. 12 l. 1 ff.). Nota quid spes per essentiam, 127 b (= 3.2 q. 12 l. 22 ff.). Que actio eius prima et propria, 127 d (= 3.2 q. 12 l. 73 ff.).

15

Quomodo dicitur spes esse „certa exspectatio“, cum nullus<sup>261</sup> sit hic certus de gratia et meritis ex quibus provenit spes, 128 (= 3.2 q. 13 l. 1 ff.).

De obiecto spei quid sit, 129 (= 3.2 q. 14 l. 1 ff.).

Item, 183 d (= 3.2 q. 56 l. 72 ff.).

20

An spes proveniat ex meritis et quomodo, 130 (= 3.2 q. 15 l. 1 ff.), ubi nota quod spes dicitur quatuor modis (= 3.2 q. 15 l. 12 ff.).

Utrum spes eva<cua>bitur in patria, 137 et 138 (= 3.2 q. 22 l. 1 ff. & q. 23 l. 1 ff.).

Spes dupliciter, uno modo est virtus et alio modo non, 138 c (= 3.2 q. 23 l. 44 ff.). Spes virtus tantum respicit substantiale premium, scilicet beatitudinem, ibidem (= 3.2 q. 23 l. 50 ff.).

25

Quere plus infra VIRTUS THEOLOGICA (p. 100 l. 11 ff.).

## SPIRITUS

30

Hoc nomen spiritus multipliciter dicitur et quomodo convenit tertie persone in trinitate et quare, lib. 1 q. 39 b (= 1 q. 39 l. 45 ff.).

Quare non potest esse idem tempus corporum et spirituum sicut idem numerus, lib. 2<sup>262</sup> q. 10 a, d (= 2 q. 10 l. 35 ff. & l. 78 ff.).

35

An spiritus sint in tempore et nota quomodo, lib. 2 q. 11 b, c (= 2 q. 11 l. 51 ff. & l. 81 ff.). Super quam magnitudinem est actio vel motus spirituum, 11 d (= 2 q. 11 l. 97 ff.).

An in spiritibus sit materia, 14 (= 2 q. 14).

Et an eadem numero que in corporibus, 15 (= 2 q. 15 l. 5 ff.).

<sup>261</sup> Corr<sup>e</sup>x*i*; nullis I.

<sup>262</sup> Corr<sup>e</sup>x*i*; 1 I; cf. NUMERUS (p. 65 l. 25) et TEMPUS (p. 92 l. 34).

- An univoca<sup>263</sup> sit materia in corporibus et spiritibus, 16 (= 2 q. 16).  
 An spiritus sit in loco proprio, 54 (= 2 q. 54 l. 32 ff.).  
 An possit esse in pluribus locis simul vel subito<sup>264</sup> transire de loco ad locum, 55  
     (= 2 q. 55).  
 5   An corpus agat in spiritum et quomodo sic et quomodo e converso, 162 (= 2  
     q. 162).  
 Quomodo et quoad quid purgantur per corporalem et temporalem, lib. 4 q. 40 b  
     (= 4 q. 40 l. 34 ff.). Que est <causa><sup>265</sup> quare spiritus potest pati a corpore,  
     ibidem.  
 10   Quere plus supra ANGELUS et ANIMA (p. 5 l. 8 ff. & p. 8 l. 18 ff.).

### Spiritus sanctus

- Quare non generat sicut pater, cum sit eque omnipotens ut pater, lib. 1 q. 36 f,  
 ad, ae (= 1 q. 36 l. 251 ff. & l. 571 ff. & l. 605 ff.). Quare non potest spirare  
 15   spiritum sanctum sicut pater et filius, cum sit eque omnipotens <ut> ipsi, 36  
 g, ag (= 1 q. 36 l. 267 ff. & l. 680 ff.). Quare spiritus non spirat quartam  
 personam, ut sit amor ex amore sicut est visio ex visione, h, ag (= 1 q. 36  
 l. 270 ff. & l. 680 ff.). Quare spiritus non est amor geminus<sup>266</sup> et ita due  
 20   persone sicut amor mutuus duorum amicorum duplex est, non unicus, 36 i,  
 ag (= 1 q. 36 l. 275 ff. & l. 693 ff.). Pater et filius non secundum proprietates,  
 quibus differenter spirant communem spiritum, sed secundum id quo  
 conveniunt, 36 ah (= 1 q. 36 l. 695 ff.). Quod totus simul et equaliter pro-  
 cedit ab utroque, 36 ah (= 1 q. 36 l. 710 ff.). Quare magis intelligitur per  
 amorem quam per memoriam vel intelligentiam, n, q (= 1 q. 36 l. 295 ff. &  
 25   l. 328 ff.). Utrum spiritus sanctus sit per se amor patris et filii vel illius  
 affectus,<sup>267</sup> scilicet potentie affective, aut quomodo huius et quomodo illius,  
 36 ai, al (= 1 q. 36 l. 712 ff. & l. 724 ff.). Utrum connexio vel copulatio aut  
 unio patris et filii sit proprietas spiritus sancti et qualis proprietas, 36 ai, am,  
 ubi nota que sit eius proprietas personalis et que non personalis (= 1 q. 36  
 30   l. 717 ff. & l. 743 ff.). Inconvenientia que videntur sequi posito quod affectus  
 divinus spirat spiritum sanctum sive amorem cum eorundem solutionibus,  
 ibidem et a (= 1 q. 36 l. 804 ff. & l. 6 ff.).
- Quare spiritui sancto non congruit aliquod nomen filii, ut diceretur „filius“ vel  
 „verbum“ vel „ymago“, cum ipse sit de substantia patris et filii eisdem<sup>268</sup>  
 35   consubstantialis sicut filius patri, 39 a (= 1 q. 39 l. 1 ff.). Quare pater et filius

<sup>263</sup> Correx; univoce I; cf. MATERIA (p. 61 l. 4) et 2 q. 16 l. 4.

<sup>264</sup> Correx; subiecto I; cf. 2 q. 55 l. 6.

<sup>265</sup> Cf. CORPUS (p. 20 l. 6) et PASSIO (p. 68 l. 7).

<sup>266</sup> Correx; genitus I; sed cf. 1 q. 36 l. 275 ff.

<sup>267</sup> Correx; effectus I; cf. 1 q. 36 l. 712 ff. & l. 731 ff.

<sup>268</sup> Correx; eundem I; cf. 1 q. 39 l. 3.

non possunt <esse><sup>269</sup> spiritus sancti, ibidem (= 1 q. 39 l. 6 ff.). Quare et quomodo aptatur ei hoc nomen <et quomodo hoc nomen><sup>270</sup> eius proprietatem personalem indicet, 39 b (= 1 q. 39 l. 45 ff.).

Utrum nomen doni possit esse proprium spiritui sancto, ut scilicet sit nomen persone proprium vel personalis eius proprietatis,<sup>271</sup> 40 (= 1 q. 40). Idem est spiritui sancto donum esse, procedere et spirari, differunt tamen et nota quomodo, 40 c (= 1 q. 40 l. 71 ff.).

Quomodo dicitur datum vel donatum eternaliter et quomodo temporaliter, 41 (= 1 q. 41). Quomodo est hec vera „eo ipso quo datus erat eum Deus, iam donum erat et<iam><sup>272</sup> antequam daretur“, 41 (= 1 q. 41 l. 11 ff.).

Cum dicatur et „spiritus sanctus“ et „donum“, quare dicit Augustinus quod utrumque est relativum, sed relatio magis appetit in nomine doni quam in nomine spiritus sancti, 42 (= 1 q. 42). Quo istorum nominum congruentius nuncupatur illa persona, ibidem (= 1 q. 42 l. 7 ff.).

Utrum pater et filius diligent se spiritu sancto, 72 (= 1 q. 72). Utrum diligent nos spiritu sancto, 72 b, e (= 1 q. 72 l. 59 ff. & l. 123 ff.). Quid de hac „Deus diligit se spiritu sancto“, 72 c, f (= 1 q. 72 l. 71 ff. & l. 141 ff.). Quare pater et filius diligunt se spiritu sancto formaliter, non causaliter, 72 l (= 1 q. 72 l. 320 ff.). An hoc sit verum et qualiter, m, p (= 1 q. 72 l. 362 ff. & l. 409 ff.). An aliquis diligit spiritu sancto causaliter, 72 o, x (= 1 q. 72 l. 398 ff. & l. 531 ff.). Quis diligit spiritu sancto formaliter<sup>273</sup> et quid vel quos, ibidem.

Plus de hac materia diligendi supra DILIGERE (p. 27 l. 1 ff.).

Quod spiritus sanctus sit tertia persona in trinitate probantur per omnia que probant trinitatem personarum; de quibus supra PERSONA et infra TRINITAS (p. 76 l. 1 ff. & p. 94 l. 18 ff.).

## STELLA

Nota diversitatem lucis in igne et stellis, lib. 2 q. 68 b (= 2 q. 68 l. 48 ff.). Utrum lux sit ultima forma perfectiva stelle, 68 d (= 2 q. 68 l. 75 ff.).

## SUBI<EC>TUM

Quid est subiectum sacre scripture, lib. 1 q. 2 (= 1 q. 2); est subiectum de quo et circa quod, ibidem post principium (= 1 q. 2 l. 5 ff.).